УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	01.01.2023
	№
	[bookmark: _GoBack]8

                                г. Грязовец

Об утверждении порядков открытия и ведения лицевых счетов
Управлением финансов администрации Грязовецкого муниципального округа

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 102 «О принятии Положения о бюджетном процессе в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций по исполнению средств бюджета Грязовецкого муниципального округа согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций со средствами бюджетных и автономных учреждений Грязовецкого муниципального округа, за исключением случаев, установленных федеральными законами согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
1.3. Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета Грязовецкого муниципального округа и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
1.4. Порядок открытия и ведения лицевых счетов, предназначенных для учета операций со средствами получателей средств из бюджета Грязовецкого муниципального округа согласно приложению 4 к настоящему приказу.
2.  Довести настоящий приказ до всех главных распорядителей средств бюджета округа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Начальник управления                                                                                 Н.А. Кузнецова
image1.png